



GANZ HORN GG
VDP.GROSSES GEWÄCHS®

Der Boden dieses Weinbergs ist geologisch betrachtet recht jung (Pleistozän). Im Queichtal wurden während und nach den Eiszeiten aus dem Pfälzerwald gewaltige Mengen an Schotter von Buntsandstein, Kies und Lehm transportiert, die sich an den Hängen ablagerten. Charakteristisch für unser GANZ HORN GG von diesem Buntsandstein-Hangschötter sind Aromen, die an Pfirsich, Aprikosen und Äpfel erinnern, und der Abgang mit einem lebendigen Säurespiel und Nuancen von feinstem Meersalz.

2022	GANZ HORN	0,75 l	62,00 €
	Riesling GG	1,5 l	130,00 €
	trocken, 13% vol, Bio, 82,67 €/l	6er Holzkiste	382,00 €

KASTANIENBUSCH GG
VDP.GROSSES GEWÄCHS®

Direkt am Rande des Pfälzerwaldes liegt in einem windgeschützten Talkessel der Kastanienbusch. Hier findet man Gesteine des „Oberrotliegenden“, die vor 280 Millionen Jahren entstanden sind. Sie bestehen aus kantigem Granit, Schiefer und Melaphyr. Wegen des hohen Eisengehalts im Boden ist dieser dunkelrot gefärbt (Rost). Unsere Weinberge liegen bis zu 320m über NN und zählen zu den höchst gelegenen Weinbergen der Pfalz. Charakteristisch für KASTANIENBUSCH GG aus dem Rotliegenden sind feine Nuancen von Heublüten, würzige Kräuternoten und die signifikante Mineralität durch den Schieferanteil des Bodens.

2022	KASTANIENBUSCH	0,75 l	69,00 €
	Riesling GG	1,5 l	144,00 €
	trocken, 12,5% vol, Bio, 92,00 €/l	6er Holzkiste	424,00 €

MANDELBERG GG
VDP.GROSSES GEWÄCHS®

Die Weinberge befinden sich auf einem Bergrücken etwa 500m südöstlich vom Kastanienbusch entfernt und sind bis zu 250m über NN hoch gelegene Osthänge. Die Reben wurzeln in beige-grauen, recht kantigen Kalksteinböden, die vor etwa 240 Millionen Jahren entstanden sind. Der Muschelkalkboden des Mandelbergs ist etwas lehmiger und tiefgründiger als „Im Sonnenschein“. Das MANDELBERG GG verfügen über eine feine Säure mit ausgeprägter Mineralität und eleganter Phenolik. Sie erinnern an reifes, gelbes Obst mit exotischen Noten.

2022	MANDELBERG	0,75 l	59,00 €
	Weißer Burgunder GG	1,5 l	124,00 €
	trocken, 14% vol, Bio, 78,67 €/l	6er Holzkiste	364,00 €

IM SONNENSCHNEIN GG
VDP.GROSSES GEWÄCHS®

Die Weinberge sind Südwesthänge östlich der „Deutschen Weinstraße“ und bis 225 m über NN hoch. Sie besitzen Muschelkalkboden, der vor etwa 240 Millionen Jahren entstanden ist. Kalksteine sind versteinerte marine Sedimente. Die Weine sind stets von einem rauchig-würzigen Duft, der nur vom Muschelkalkboden herrührt, und einer ausgeprägten herben Mineralität mit seidigem Schmelz und Fülle geprägt. Sie erinnern an gelbes reifes Obst, sind sehr kompakt, dicht und haben eine enorme geschmackliche Länge.

2022	IM SONNENSCHNEIN	0,75 l	62,00 €
	Riesling GG	1,5 l	130,00 €
	trocken, 12,5% vol, Bio, 82,67 €/l	6er Holzkiste	382,00 €

2022	IM SONNENSCHNEIN	0,75 l	59,00 €
	Weißer Burgunder GG	1,5 l	124,00 €
	trocken, 13,5% vol, Bio, 78,67 €/l	6er Holzkiste	364,00 €

2018	IM SONNENSCHNEIN R	0,75 l	75,00 €
	Spätburgunder GG	1,5 l	156,00 €
	trocken, 13% vol, Bio, 100,00 €/l	6er Holzkiste	460,00 €

WEISSWEINE



HANSJÖRG REBHOLZ

Vor über 30 Jahren haben wir ein neues Zeichen gesetzt und den traditionsreichen „Typ Rebholz“ um eine weitere, eigenständige Produktlinie ergänzt. Ziel war es, angelehnt an einen eher französischen Ausbaustil, einen anderen Typ für Spätburgunder und Chardonnay zu etablieren – mit Erfolg. Durch die Begegnung mit Französischer und Pfälzer Eiche bieten wir unseren Weinen somit einen ganz eigenständigen Charakter, Schlift und ein langes Reifepotential. Das „R“ ist ein Garant für große Weine mit enormem Entwicklungspotential!

2022	Chardonnay R	0,75 l	45,00 €
	trocken, 13% vol, Bio, 60,00 €/l	1,5 l	96,00 €
		6er Holzkiste	280,00 €

2022	π No® R	0,75 l	45,00 €
	trocken, 13% vol, Bio, 60,00 €/l	1,5 l	96,00 €
		6er Holzkiste	280,00 €

UNSERE WEINE ZUR SUBSKRIPTION

		Preis EUR	Anzahl 0,75l Flasche	1,5l Magnum	6 x 0,75l Holzkiste
2022	GANZ HORN	0,75l	62,00		
	Riesling GG VDP.Große Lage	1,5l	130,00		
		6x0,75l	382,00		
2022	IM SONNENSCHNEIN	0,75l	62,00		
	Riesling GG VDP.Große Lage	1,5l	130,00		
		6x0,75l	382,00		
2022	KASTANIENBUSCH	0,75l	69,00		
	Riesling GG VDP.Große Lage	1,5l	144,00		
		6x0,75l	424,00		
2022	MANDELBERG	0,75l	59,00		
	Weißer Burgunder GG VDP.Große Lage	1,5l	124,00		
		6x0,75l	364,00		
2022	IM SONNENSCHNEIN	0,75l	59,00		
	Weißer Burgunder GG VDP.Große Lage	1,5l	124,00		
		6x0,75l	364,00		
2022	π No® R	0,75l	45,00		
	trocken (aus weissen Burgundern)	1,5l	96,00		
		6x0,75l	280,00		
2022	Chardonnay R	0,75l	45,00		
	trocken	1,5l	96,00		
		6x0,75l	280,00		
2018	IM SONNENSCHNEIN	0,75l	75,00		
	Spätburgunder GG VDP.Große Lage	1,5l	156,00		
		6x0,75l	460,00		

HIERMIT BESTELLE ICH

Subskriptionsweine aus diesem Angebot mit 7,5% Rabatt (gültig bis 31. Juli 2023)

Name, Anschrift
.....

Tel./Fax
.....

E-Mail
.....

Wir liefern per Rechnung, außer bei Erstbestellungen. Zahlungswunsch bei Erstbestellung: Vorabkasse Bankeinzug

Bank
.....

IBAN
.....

Senden Sie mir bitte die Bestellung zu Ich werde die Bestellung selbst abholen

Datum
.....

Unterschrift
.....